
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2019

O BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. torna público que realizará nos termos 
da Lei n. 13.303/2016 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico para CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 02 (DOIS) 
ELEVADORES NOVOS NO EDIFÍCIO BANPARÁ, conforme condições esta-
belecidas no edital.
A sessão pública ocorrerá na seguinte data, horário e local:
DATA: 01/06/2020
HORÁRIO: 10h (Horário de Brasília)
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925803
O edital da licitação estará disponível a partir de 11/05/2020, podendo ser 
obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpara.b.br) e sites 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br; ou, 
(ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, n. 251, Ed. BANPARÁ – 
1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identifi cado do valor de 
R$0,15 (quinze centavos) por folha (Conta Corrente nº 800.002-6, Agência 
nº11. do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos custos de reprodução.
Belém - Pará, 11 de maio de 2020.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 545306
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
 HOMOLOGAÇÃO

O BANPARÁ S/A comunica a Homologação da licitação em epígrafe con-
forme abaixo:
 

Item “a” da Proposta Itens Percentuais Total: “b” + ”c” + ”d” da 
Proposta de Preços

80%
“b” 10%

25%“c” 5%
“d” 10%

Ainda comunica-se que se fazem vencedoras do certame apenas as em-
presas classifi cadas em primeiro e segundo lugar, a saber, as empresas 
VANGUARDA GROUP PROPAGANDA EIRELI e FAX COMUNICAÇÃO LTDA, 
respectivamente.
CPL

Protocolo: 545244
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020
RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo: 

ITEM EMPRESA VALOR ESTIMADO VALOR COTADO

01 OBDI LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
EIRELI A

 
R$ 211.599,60 R$ 59.999,88

02 NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS 
EIRELI R$ 256.803,04 R$

139.200,00

03 ATLANTA RENT A CAR LTDA R$
167.075,28

R$
84.999,84

04 ITEM FRACASSADO

Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 545277
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: MARCELLE PATRÍCIA OLIVEIRA PINTO
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 08.05.2020/03.11.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.

Protocolo: 545289

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 742 DE 08 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em Exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
nº039/03.04.1996, publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, 
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Médico, 
fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 5839;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARLY WATANABE FERREIRA DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 57233242/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lo tada 
na 4º Centro Regional de Saúde - Capanema, 180 (cento e oitenta) dias de 
licença à maternidade, no período de 07 de abril de 2020 a 03 de outubro 
de 2020.
II – Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 07 de abril de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.05.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

PORTARIA Nº 743 DE 08 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em Exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
nº039/03.04.1996, publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, 
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Médico, 
fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 2175;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CAMILA MACIEL MARTINS, Id. Funcional nº 
55587171/2, ocupante do cargo de Terapeuta Ocupacional, lo tada no Cen-
tro de Saúde - Icoaraci/Atenção Psicossocial, 180 (cento e oitenta) dias 
de licença à maternidade, no período de 19 de março de 2020 a 14 de 
setembro de 2020.
II – Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 19 de março de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 08.05.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 545234

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 029/2020.
PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO Nº 532974 - DOE: 31/03/2020
ONDE SE LÊ: Vigência: 30/03/2020 a 25/09/2021
LEIA-SE:  Vigência: 30/03/2020 a 25/09/2020

Protocolo: 545219
Errata de Publicação

Protocolo Nº 538421- DOE: 34.165 de 01/04/2020
ONDE SE LÊ: “30/03/2020 a 29/03/2021.”
LEIA-SE:“30/03/2020 a 29/09/2020.”

Protocolo: 545279
Errata de Publicação

Protocolo Nº 542083- DOE: 34.192 de 22/04/2020
ONDE SE LÊ: “15/04/2020 a 15/04/2021.”
LEIA-SE:“15/04/2020 a 15/10/2020.”

Protocolo: 545278
.

TORNAR SEM EFEITO
.

A PUBLICAÇÃO NO DOE N° 34.208 DE 07/05/2020, 
REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO, QUE ADMITIU 
A SERVIDORA JULIANNE DE CÁSSIA GONÇALVES GOMES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
08.05.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 545290
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 741 DE 07 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2020/306107.


